

## Informe de Avance de Gestión Financiera Cuarto Trimestre 2022

<b>COMISION ESTATAL ELECTORAL</b>		
<b>Estado de Flujos de Efectivo</b>		
<b>DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2022</b>		
Concepto	2022	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>	<b>547,600,343</b>	<b>1,114,073,151</b>
<b>Origen</b>		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,433	0
Participaciones, Aportaciones, Convenio, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.	441,986,373	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	101,110,492	1,109,862,025
Otros Orígenes de Operación	4,502,046	4,211,126
<b>Aplicación</b>	<b>527,653,616</b>	<b>1,112,872,345</b>
Servicios Personales	187,629,944	299,885,906
Materiales y Suministros	6,137,929	237,797,218
Servicios Generales	74,798,175	192,712,672
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	259,213,646	379,601,696
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	(126,078)	2,874,853
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>19,946,727</b>	<b>1,200,806</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>3,564,923</b>	<b>23,467,893</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	4,307,622
Bienes Muebles	3,452,942	19,160,272
Otras Aplicaciones de Inversión	111,981	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>(3,564,923)</b>	<b>(23,467,893)</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>16,381,804</b>	<b>(22,267,087)</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>25,759,955</b>	<b>48,027,042</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>42,141,758</b>	<b>25,759,955</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco  
Consejera Presidenta

Dra. Adriana Verónica Hinojosa Cruz  
Directora de Administración